
                                                                                                                                      

                                                                                                                                
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO

Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451
http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it

e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO

Decreto di  Assunzione in  bilancio  di  risorse  finanzirie  riferite  al  progetto per  realizzazione “Avviso Misura  1.4.1
“Esperienza del  Cittadino nei  servizi  pubblici”  Scuole Aprile  2022”.  Fondi  PNRR del  22/04/2022 di  approvazione
dell’Avviso per la  presentazione di  proposte  a  valere  sul  PNRR –  PIANO NAZIONALE DI  RIPRESA E  RESILIENZA -
MISSIONE1  –  COMPONENTE  1  –  INVESTIMENTO  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  –  “Misura  1.4.1  -
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – SCUOLE (Aprile 2022)”  
CUP:    J41F22001800006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio

e la Contabilità Generale dello Stato»;
 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti

alle  regioni  ed enti locali,  per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  semplificazione
amministrativa»;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129,  recante  « Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il  D.Lgs.  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  «Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO 
CONTO

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25,
comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e
44 del succitato D.I. n. 129/2018;

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori,
servizi e forniture;

VISTA La  candidatura,  inoltrata  sull’apposita  piattaforma,  per  la  partecipazione  all’avviso  pubblico  “
ESPERIENZA  DEL  CITTADINO  NEI  SERVIZI  PUBBLICI  –  SCUOLE  (APRILE  2022)  –  PNRR  M1C1
Investimento  1.4  “SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE”  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  –
NextGenerationEU volta a migliorate l’esperienza dei cittadini nella fruizione dei siti e servizi digitali,
grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività risultando
in una maggiore equità per tutti i cittadini;

VISTA la  comunicazione  di  assegnazione  del  finanziamento,  di  cui  al  decreto  n.33-2/2022-PNRR  di
approvazione  dell’elenco  istanze  ammesse  a  valere  sull’avviso  pubblico  “Avviso  Misura
1.4.1”Esperienza del Cittadino nei servizi Pubblici” Scuole Aprile 2022 – finestra temporale n.2 dal
26/05/2022 al 24/06/2022;

DATO ATTO che occorre pertanto iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma autorizzata di complessivi €
7.301,00;

P
D

IC
853006 - P

D
IC

853006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002008 - 10/03/2023 - V

I.3 - I



DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio  finanziario 2023, dei  fondi  relativi  al  progetto PNRR “Avviso  Misura 1.4.1
“Esperienza  del  cittadino  nei  servizi  pubblici”  Scuole-Aprile  2022”  autorizzato  con  Decreto  di  finanziamento  da  parte  del
Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi € 7.301,00 

Progetto Codice CUP Totale autorizzato

“Esperienza del cittadiono nei servizi pubblici”       J41F22001800006 7.301,00

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto:
ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –  “Finanziamenti  dall’Unione  Europea”  –  03  -  “Altri  finanziamenti  dell’Unione
europea”, sottovoce “PNRR-Padigitale2026 avviso 5734 Esperienze del cittadino nei servizi pubblici – sito WEB (liv. 3) del
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
SPESE, Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), A.3.8-PNRR-Padigitale2026
avviso 5734 Esperienze del cittadino nei servizi pubblici – sito WEB (liv. 3) – CUP J41F22001800006”,
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).
Il Direttore dei Servizi  Generali ed Amministrativi,  nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione
contabile le relative modifiche.

Per l’obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo del
progetto saranno resi visibili nella sezione dedicata al sit web di questa istituzione scolastica.

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto.
                                                                                                                                  Il Dirigente scolastico

Matteo Burattin

P
D

IC
853006 - P

D
IC

853006 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002008 - 10/03/2023 - V

I.3 - I


